KANTMWHUHIPALCTAT
m OnepatuBHasa nHgopmaund
O6HoBrneHne 25.11.2024

Cnepytowiee obHoBneHue 25.12.2024
3APABOTHAA MNMINATA

CpeaHemMecAYHas HauucrieHHas 3apaboTHadA nnara paboTHUKOB
(6e3 BbINNAT coumManbHOro xapakrepa) no BUgamMm 3KOHOMUYECKON AeATEeNbHOCTHU

CeHTa6pb 2024 AHBapb-ceHTs10pb 2024
B % K B % K
K YPOBHIO
. . ) cpeaHe-
py6neii aBrycry CEeHTSAOPI0 pybneit c?e:iz%mro MEeCAYHOM
2024 2023 2023" 3apaboTHOIA
nnarbl
no obnactu
Bcero 64028,7 104,3 118,0 62231,2 117,7 100
B TOM YuCrle:
cenbCcKkoe, NecHoe
XO035IMCTBO, OX0Ta,
pbIBONOBCTBO
" pbIboBOACTBO 110593,5 157,2 146,6 77011,2 123,4 123,8
N3 Hero:
pbl6ONOBCTBO
N pbibOBOACTBO 261918,5 B 2,7 p. 187,3 144039,7 128,7 B 2,3 p.
[o0Oblvya nonesHblx
nckornaemMbix 90026,5 77,0 124,3 95193,5 114,3 153,0
obpabaTbiBatowme
npon3BoacTBa 71504,4 100,5 120,3 68070,1 120,4 109,4
obecneyeHne
3MEKTPUYECKON IHEPTUEN,
rasom v napom;
KOHAMLMOHMpPOBaHWeE
BO34yxa 76314,7 99,0 139,9 75477,7 127,4 121,3
BOAOCHabXeHue;
BOAOOTBEAEHNE,
opraHusauus cbopa
N yTUnM3aumsi oTXo4o0B.,
OEeATenbHOCTb
no NUKBMaaLUm
3arpsA3HeHUNn 51140,5 94,2 119,7 51793,8 121,1 83,2
CTPOUTENBCTBO 71506,2 103,5 112,5 64012,8 110,3 102,9
TOProBssi ONToBas
N PO3HMYHAs; PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHbIX
CPeACTB, MOTOLMKITOB 50278,5 95,7 113,3 49851,0 115,5 80,1
TpaHcnopTUpoBKa
N XpaHeHue 66631,6 93,8 127,4 65945,8 126,2 106,0

0eaTenbHOCTb MOCTUHULY
N NpeanpuaTUn
o6LeCcTBEHHOro NTaHus 37413,7 105,8 113,3 37834.,4 109,8 60,8

[esaTenbHOCTb B obnactu
MHdOopMaLnn 1 CBA3N 84962,0 98,3 106,5 894391 110,7 143,7



OEATEeNIbHOCTb
Cbl/l HaHCOoBaA U CTpaxoBasd

neATernnlbHOCTb
no onepaundam
C HEABWXUMbIM
MMYLLIECTBOM

[esATenbHOCTb
npodeccuoHanbHas,
Hay4Hasi 1 TeXHUYecKas

neATernnlbHOCTb
aAMUHUCTPaTUBHAaA

n conyTtcrteyowine
OONOJIHUTETTIbHbIE YCITYTU

rocyaapcTBeHHoe
yrnpaBneHue

1 obecneyeHne BOEHHOM
©es3onacHocTy;
couunanbHoe obecrneveHne

obpasoBaHue

[AesiTenbHOCTbL B obnactu
30paBOOXpaHeHust
1 coumarnbHbIX yCryr

AesATenbHOCTb B obnacTu
KynbTypbl, CopTa,
opraHmsaumm gocyra

N pasBrieyeHum

npegocTaBrieHne Npodmx
BMOOB YCIyr

CeHTa6pb 2024

B %
pybneit aBrycry
2024

95042,9 88,1
35032,5 95,3
73972,7 101,2
42314,9 101,8
58652,7 107,1
54915,3 154,9
60193,1 101,7
73683,0 111,5
48380,0 99,4

K

CEeHTH6pIo
2023

108,4

116,8

114,4

1111

123,3

113,6

1141

116,9

105,9

AHBapb-ceHTsA0pb 2024

pybnen

110831,1

37022,8

71756,2

40703,4

58875,8

52700,2

59726,9

69539,5

48523,4

SIHBapto-
CeHTAbpIo
2023

120,5

11,7

115,3

116,3

117,2

113,5

116,1

131,3

104,4

B % K

K YPOBHIO
cpeaHe-
MECSYHOMN
3apaboTHom
nnarbl
no obnacrtu

178,1

59,5

115,3

65,4

94,6

84,7

96,0

11,7

78,0

an/l ncnonib3oBaHMMN gaHHbIX MH(bOpMauMOHHOFO mMaTepmnana ccbljika Ha UCTOYHUK obsaszartenbHa.



