КАЛИНИНГРАДСТАТ



Оперативная информация Обновление 25.11.2024 Следующее обновление 25.12.2024

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

Среднемесячная начисленная заработная плата работников (без выплат социального характера) по видам экономической деятельности

	Сентябрь 2024			Январь-сентябрь 2024		
		в % к			в % к	
	рублей	августу 2024	сентябрю 2023	рублей	январю- сентябрю 2023	к уровню средне- месячной заработной платы по области
Всего	64028,7	104,3	118,0	62231,2	117,7	100
в том числе:						
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство из него:	110593,5	157,2	146,6	77011,2	123,4	123,8
рыболовство и рыбоводство	261918,5	в 2,7 р.	187,3	144039,7	128,7	в 2,3 р.
добыча полезных ископаемых	90026,5	77,0	124,3	95193,5	114,3	153,0
обрабатывающие производства	71504,4	100,5	120,3	68070,1	120,4	109,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	76314,7	99,0	139,9	75477,7	127,4	121,3
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	51140,5	94,2	119,7	51793,8	121,1	83,2
строительство	71506,2	103,5	112,5	64012,8	110,3	102,9
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов	50278,5	95,7	113,3	49851,0	115,5	80,1
транспортировка и хранение	66631,6	93,8	127,4	65945,8	126,2	106,0
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	37413,7	105,8	113,3	37834,4	109,8	60,8
деятельность в области информации и связи	84962,0	98,3	106,5	89439,1	110,7	143,7

	Сентябрь 2024			Январь-сентябрь 2024		
	рублей	в % к			в % к	
		августу 2024	сентябрю 2023	рублей	январю- сентябрю 2023	к уровню средне- месячной заработной платы по области
деятельность финансовая и страховая	95042,9	88,1	108,4	110831,1	120,5	178,1
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	35032,5	95,3	116,8	37022,8	111,7	59,5
деятельность профессиональная, научная и техническая	73972,7	101,2	114,4	71756,2	115,3	115,3
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	42314,9	101,8	111,1	40703,4	116,3	65,4
государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение	58652,7	107,1	123,3	58875,8	117,2	94,6
образование	54915,3	154,9	113,6	52700,2	113,5	84,7
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	60193,1	101,7	114,1	59726,9	116,1	96,0
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	73683,0	111,5	116,9	69539,5	131,3	111,7
предоставление прочих видов услуг	48380,0	99,4	105,9	48523,4	104,4	78,0

При использовании данных информационного материала ссылка на источник обязательна.